
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

○変更契約報告（１２月分）

稲富稲荷跨線橋橋梁補修（補強）設計業務

市道西大島71号線修繕工事

橋梁定期点検その2業務

平谷川河川改修工事

橋梁定期点検その5業務

監査横トイレ改修工事

市道神島外浦線測量業務

豊浦港4号物揚場長寿命化工事

橋梁定期点検業務

寺道橋外補修（補強）調査設計業務

笠岡市分庁第二解体工事

真鍋島漁港船揚場整備工事

市道山口182号大間堺辺線測量調査設計業務

市道笠岡湾干拓3号平成町拓海町線測量設計業務

金風呂漁港海岸老朽化対策点検計画策定業務

橋梁定期点検その3業務

市道生江浜48号沖浦中島線転落防止柵設置工事

街路樹管理業務



1 業 務 名

2 業 務 位 置笠岡市 笠岡 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \5,445,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和4年6月20日 ～ 令和4年12月23日

9 変 更 後 の 期 間 令和4年6月20日 ～ 令和5年2月28日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

稲富稲荷跨線橋橋梁補修（補強）設計業務

ジェイアール西日本コンサルタンツ（株）岡山支店

岡山県岡山市北区下石井一丁目１番３号

橋梁補修（補強）設計
　Ｎ＝１橋

橋梁補修方法の決定に伴う関係機関との協議に不測の日数を要したため，業
務期間を延期するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 西大島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \1,672,000

7 変更後の契約金額 \1,903,000

8 当 初 の 期 間 令和4年9月2日 ～ 令和4年12月16日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道西大島71号線修繕工事

白石島商営（有）

岡山県笠岡市四番町８－６

側溝設置工事
　自由勾配側溝   　L=5m（L=7m）
　落ち蓋式U型側溝　L=13.5m（L=13m）　　　　※（）内は変更前

・国道バイパス工事で国が設置する集水枡の位置が変更になったことに伴
い，水路延長が減となった。
・現地測量の結果，設計の舗装復旧範囲外にも多数クラックがあったため，復
旧面積を広げ，金額が増となった。
上記理由により諸数量に異同があったため，内容及び金額の増額変更を行う
ものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置笠岡市 吉浜　外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \4,983,000

7 変更後の契約金額 \5,192,000

8 当 初 の 期 間 令和4年6月17日 ～ 令和4年12月23日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

橋梁定期点検その2業務

国際航業（株）岡山営業所

岡山県岡山市北区本町３番１３号　イトーピア岡山本町ビル

橋梁点検　N=25橋（N=25橋）
数量総括表の作成　N=1橋（N=1橋）
概算数量算出　N=2橋（N=1橋）　　　　　　※（）内は変更前

・点検の結果，全施設の判定結果，概算数量を算出する必要がある橋梁が当
初設計時よりも増えたため，概算数量算出の数量を増とする。
上記理由により諸数量に異同があったため，内容及び金額の変更を行うもの
である。その他諸数量の異同は現地精査の結果によるものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 東大戸 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \8,316,000

7 変更後の契約金額 \9,790,000

8 当 初 の 期 間 令和4年8月8日 ～ 令和5年3月17日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

平谷川河川改修工事

藤原組

岡山県笠岡市吉浜２３３０－７

河川改修工
　　L=21.8m（L=21.8m）　　　　※（）内は変更前

・当初設計では商用発電機で計上していたが，商用発電機の設置が困難であ
るため，発動発電機へ変更を行い，金額が増となる。
・当初設計ではＬ型水路の製品を長野県の単価で採用していたが，県内業者
へ確認したところ金額の差があったため変更を行い，金額が増となる。
・現地調査の結果，伐採処分量が見込みより増えたため変更を行い，増とな
る。
上記理由のほか，現地精査の結果により諸数量に異同があったため，内容及
び金額の変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置笠岡市 笠岡　外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \5,280,000

7 変更後の契約金額 \4,851,000

8 当 初 の 期 間 令和4年6月22日 ～ 令和4年12月23日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

橋梁定期点検その5業務

内海建設コンサルタント(株)

岡山県岡山市北区北長瀬本町１３番５４号

橋梁点検　　　　　　　　概算数量算出
　N=25橋（N=25橋）　　　　N=0橋（N=1橋）
数量総括表の作成
　N=0橋（N=1橋）
　　　　　　　　　　　　　　　　※（）内は変更前

現地調査の結果，対象橋梁がおおむね健全であったため，概算数量算出，数
量総括表及び対策検討の必要がなくなたため，数量及び金額の変更を行うも
のである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 中央町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \6,600,000

7 変更後の契約金額 \6,897,000

8 当 初 の 期 間 令和4年9月15日 ～ 令和4年12月28日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

監査横トイレ改修工事

伊藤建設（株）

岡山県笠岡市一番町５番地の６

・建築工事
・機械設備工事
・電気設備工事

・室内の遮音性を高めるため，アルミパーティーションからスチールパーティー
ションへ仕様変更を行う。
・呼出表示器を露出型から埋込型へ仕様変更を行う。
・その他，現地詳細調査の結果，材料の見直しを行う。
上記理由により，増額変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置笠岡市 神島外浦 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \2,255,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和4年5月20日 ～ 令和4年12月23日

9 変 更 後 の 期 間 令和4年5月20日 ～ 令和5年2月24日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道神島外浦線測量業務

（有）東測量設計

岡山県笠岡市神島３１０９番地の２

測量業務
　　基準点測量　N=4点
　　路線測量　　L=180.0m
　　用地測量　　A=3190㎡

用地提供に関する地元協議に不測の日数を要したため，業務期間の延期を
行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 北木島町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \2,387,000

7 変更後の契約金額 \2,442,000

8 当 初 の 期 間 令和4年9月30日 ～ 令和5年1月27日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

豊浦港4号物揚場長寿命化工事

（株）枡平組

岡山県笠岡市笠岡５２８６番地

車止め設置　　　L=33.0m（L=32.5m）
コーナー材設置　L=27.2m（L=26.0m）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※（）内は変更前

現地精査の結果，車止め・コーナー材の数量に変更が生じたため，内容及び
金額の変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置笠岡市 茂平　外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \5,643,000

7 変更後の契約金額 \5,082,000

8 当 初 の 期 間 令和4年6月23日 ～ 令和4年12月23日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

橋梁定期点検業務

（株）日建技術コンサルタント岡山事務所

岡山県岡山市北区春日町６番１０号　エスプローネ春日町公園

橋梁点検　N=27橋（N=27橋）
数量総括表の作成　N=0橋（N=1橋）
概算数量算出　N=0橋（N=2橋）　　　　　　　　　　　　※（）内は変更前

橋梁点検の結果，数量総括表作成及び対策検討を減とすることに伴い，数量
及び金額に異同が生じたため変更するものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置笠岡市 甲弩　外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \5,610,000

7 変更後の契約金額 \5,896,000

8 当 初 の 期 間 令和4年6月17日 ～ 令和4年12月23日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

寺道橋外補修（補強）調査設計業務

（株）浪速技研コンサルタント中四国支店

岡山県岡山市北区北長瀬表町３丁目９－２５　Ａ－２１　北長瀬ビル

橋梁補修（補強）調査設計
N=2橋（N=2橋）　　　　　　　　　　　　※（）内は変更前

・現地精査の結果，橋台が想定より劣化しており追加調査が必要になったた
め，変更を行う。
　上記理由のほか，諸数量に異同があったため，内容及び金額の変更を行う
ものとする。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 笠岡 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \109,758,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和4年7月5日 ～ 令和4年12月25日

9 変 更 後 の 期 間 令和4年7月5日 ～ 令和5年3月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

笠岡市分庁第二解体工事

エヌエス日進（株）

岡山県岡山市中区倉田３９３番地の１

庁舎解体
　鉄筋コンクリート造３階建て　1,226.50㎡

・電柱・電線の移設等に日数を要し，現場入りが遅れたため。
・事前調査においてアスベスト含有の可能性のある建材の仕様が確認され，
その検査に日数を要したため。
・アスベスト検査において含有が確認され，その撤去作業の日数が必要となっ
たため。
上記の理由により，期間を延期するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 真鍋島 地先

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \5,005,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和4年6月30日 ～ 令和4年12月23日

9 変 更 後 の 期 間 令和4年6月30日 ～ 令和5年2月28日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

真鍋島漁港船揚場整備工事

（株）大洋開発

岡山県笠岡市入江８２番地７

船揚場整備　1式

地元漁協関係者との擁壁工の形状，位置等の協議に不測の日数を要したた
め，期間の延期を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 山口 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \5,170,000

7 変更後の契約金額 \5,291,000

8 当 初 の 期 間 令和4年5月19日 ～ 令和5年1月31日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道山口182号大間堺辺線測量調査設計業務

（株）荒谷建設コンサルタント岡山支社

岡山県岡山市北区辰巳２０－１０９

測量業務　1式（1式）　　　　　　地質調査業務　　　　　 　　　設計業務
　基準点測量 3点(2点)　　　　　　 ボーリング 1箇所(1箇所)　　擁壁・補強土予備設計 1式(1式)
　現地測量 L=0.055㎞(0.045㎞)　標準貫入試験 1式(1式) 　　モタレ式擁壁詳細設計 1式(1式)
地質解析業務
　解析等調査　1式(1式)　　　　　　　　※（）内は変更前

・現地精査の結果，当初設計の想定範囲外に擁壁の劣化が見られたため，延
長の変更を行う。
・業務実施に当たり，土質が想定と異なっているため，数量の変更を行う。

上記理由のほか，現地精査の結果により諸数量に異同があったため，内容及
び金額の変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 拓海町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \6,325,000

7 変更後の契約金額 \6,655,000

8 当 初 の 期 間 令和4年6月20日 ～ 令和4年12月23日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道笠岡湾干拓3号平成町拓海町線測量設計業務

（株）エフウォーターマネジメント岡山営業所

岡山県笠岡市大井南４７－３

測量業務 基準点測量 N=7点(7点) 　　用地測量 公図等の転写　A=0.04万㎡(0.03万㎡) 
　　　　　　 路線測量　L=0.37㎞(0.32㎞)　  　　　　 復元測量　A=0.04万㎡(0.03万㎡)　
設計業務　道路詳細設計　             　 　　　　　 土地境界確認書作成　A=0.04万㎡(0.03万㎡)
  　     　　 延長　L=365m(320m)           　　　　　 境界確認　A=0.04万㎡(0.03万㎡)
　　     　　 幅員  W=8.0m(8.0m)　　　　　　　　　　　※（）内は変更前

・現地精査の結果，路線測量及び道路詳細設計の延長が増となったため，数
量を増とする。

上記理由により諸数量に異同があったため，内容及び金額の変更を行うもの
である。
その他諸数量の異同は，現地精査の結果によるものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置笠岡市 北木島町 地先

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \29,700,000

7 変更後の契約金額 \30,767,000

8 当 初 の 期 間 令和4年9月2日 ～ 令和5年3月17日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

金風呂漁港海岸老朽化対策点検計画策定業務

（株）エイト日本技術開発中国支社

岡山県岡山市北区津島京町３丁目１番２１号

概略診断・詳細診断（水門）　　3基（3基）
長寿命化計画策定　　　　　　　1業務（1業務）
※（）内は変更前

過年度に策定した長寿命化計画（胸壁・陸閘）と水門の長寿命化計画のとりま
とめ作業を追加するため，数量及び金額の変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置笠岡市 今立　外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \5,610,000

7 変更後の契約金額 \4,917,000

8 当 初 の 期 間 令和4年6月21日 ～ 令和4年12月23日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

橋梁定期点検その3業務

（株）エイト日本技術開発中国支社

岡山県岡山市北区津島京町３丁目１番２１号

橋梁点検　　　　　N=28橋(28橋)
数量総括表の作成　N=0橋(1橋)
概算数量算出　　　N=0橋(1橋)　　　　　　　　※（）内は変更前

橋梁点検の結果，数量総括表作成及び対策検討を減とすることに伴い，数量
及び金額に異同が生じたため，変更するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 生江浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \2,101,000

7 変更後の契約金額 \2,530,000

8 当 初 の 期 間 令和4年7月22日 ～ 令和5年1月31日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道生江浜48号沖浦中島線転落防止柵設置工事

藤原組

岡山県笠岡市吉浜２３３０－７

施工延長
　転落防止柵設置工　L=19.2m（L=18.4m）　　　※（）内は変更前

・地元協議により袖ビームの設置が必要となることから，転落防止柵工の設置
延長が増となる。
・現地精査した結果，既設石積みへのすりつけ部分をコンクリート二次製品で
復旧することが困難であることから，すりつけ部分を練積みで復旧することに
伴い控除区間が発生するため，プレキャスト擁壁の数量が減となる。

上記理由により諸数量に異同があったため，内容及び金額の変更を行うもの
である。その他諸数量の異同は，現地精査の結果によるものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 中央町　外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \12,540,000

7 変更後の契約金額 \13,640,000

8 当 初 の 期 間 令和4年5月10日 ～ 令和5年3月24日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

街路樹管理業務

 イカサ緑地（株） 

 岡山県倉敷市玉島八島４０３番地３ 

剪定工　　　一式(一式)
薬剤散布工　一式(一式)
施肥工　　　一式(一式)
除草工　　　一式(一式)　　　　　　　　　※（）内は変更前 

・市道西ノ浜新田西ノ浜線及び市道大井南線で地元から高木せん定の追加要
望があったため，せん定本数を増やし金額が増となった。
・上記の変更に伴い交通誘導員の人数が増えたため金額が増となった。

上記理由により諸数量に異同があったため，内容及び金額の増額変更を行う
ものである。


